科学者委員会

軍事的安全保障研究声明に関するフォローアップ分科会(第 24 期・第 4回)

議事要旨

1 日 時 2020 年 3月 24 日(水)15時 00分〜17時 00分

2 場 所 日本学術会議 2階大会議室

3 出席者 佐藤委員長、大杉幹事、玉野幹事、橋本委員、深田委員、相澤委員、大倉委員、

渡辺委員、岸村委員

4 議題

(1)前回議事要旨の確認

前回議事要旨を確認した。

(2) 報告とりまとめに向けて

 別紙資料 2〜4に基づき、「報告」を構成する各パートの原稿の進捗状況および内容につい

て報告された後、意見交換を行った。意見を踏まえて、各パートについて引き続き原案の検

討作業を行い、次回分科会で全体のとりまとめについて審議を行うこととした。

(3)その他

次回（第 5回）分科会を 4月 27 日（月）10時〜12時に開催すること、および、新型コロ

ナウィルス感染症の状況をみてオンライン会議とする可能性を確認した。

【追記】

その後、第 5回分科会の日程を 5月 11日（月）10時〜12時に延期することとなった。

以上